вь1пискА

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИй от 18.05.2023 № 13
заседания оперативного штаба по реализации в Курской области

Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

`                                                                                                г. курск

прЕдсЕдАтЕльствовАл

СТАРОВОйТ  Роман Владимирович -Губернатор Курской области.

присутствовАли:

1. Руководители, входящие в состав оперативного штаба по реализации в
Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022
года № 757 «О мерах,  осуществляемых в субъектах Российской Федерации в
связи  с  Указом  Президента РОссийской  Федерации  от  19  октября  2022  г.  №
756».

2. Приглашенные на заседание оперативного штаба.

повЕсткА зАсЕдА1шя:

«VI. О мерах по обеспечению среднего уровня реагирования  и вь1полнения от-
дельных мероприятий территориальной обороны  в Курской области»

Заслушав  и  обсудив  выступление  по  вопросу  «О  мерах  по  обеспечению
среднего    уровня    реагирования        и    вь1полнения    отдельных    мероприятий
территориальной  обороны  в  Курской  области»,  по  итогам  заседания  члены
оперативного   штаба   по   реализации   в   Курской   области   Указа   Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757  РЕШИЛИ:

1.   В   целях   усиления   охраны   общественного   порядка   и   обеспечения
общественной  безопасности  на  территории  Курской  области,  реализации  мер,
предусмотренных  Указом  Президента  Российской  Федерации  от   19   октября
2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в
связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»:
запретить  использование  на  территории  Курской  области   воздушных  судов
авиации  общего  назначения,  воздушных  аппаратов  (аэростатов),  беспилотных
гражданских    воздушных    судов,     в    отношении    которых    предусмотрен
уведомительный     порядок     использования     воздушного     пространства,     за
исключением воздушных судов, используемых органами государственной власти
и    подведомственными    им    организациями,    территориальными    органами
федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления

и   подведомственными   им  организациями,   выполняющими   государственный
оборонный заказ или обеспечивающими контроль и функционирование объектов
инфраструктуры,   а   также   иными   организациями   по   договору   с   органами
государственной власти Курской области, органами местного самоуправления и
подведомственными им организациями в рамках возложеннь1х на них функций.

Срок: на период действия среднего уровня реагирования.

Секретарь
о.перативного штаба М.Н. Горбунов